ITEMDESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADEQUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 SERINGA DE INSULINA ULTRAFINA 100UI 
MARCA: BD 

UND 105000 1,25 131.250,00 

2 SERINGA INSULINA ULTRAFINA 50UI MARCA: 
BD 

UND 250000 1,25 312.500,00 

VALOR ESTIMADO: R$ 443.750,00 (quatrocentos e quarenta e três mil setecentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20 de julho de 2016. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Fernandópolis/SP, 20 de julho de 2016. 

ARLETE NOSSA MENDONÇA BARROS 
Gestora da Ata de Registro de Preços. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

físico financeiro, além de cadastros de propostas complementações.

O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (do-
ze) meses, ou seja, de 21 de junho de 2016   a 20 de junho de 2017. 

VALOR: O valor reajustado conforme Contrato, embora o índice 
IPCA/IBGE 10,5 % , no valor de R$ 68.952,00 (sessenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais ).

CONDIÇÕES GERAIS: Continuam em vigor todas as demais 
cláusulas e disposições anteriormente pactuadas e não alteradas pe-
lo presente instrumento.

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2016.
VALIDADE: 12 meses
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Extra”, Pedranópolis, 20 de junho de